[image: ]

О внесении изменений в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 29 февраля 2024 года № 14-14 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Аккайынском районе Северо-Казахстанской области"
Решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области от 25 апреля 2025 года № 25-2. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 30 апреля 2025 года № 7906-15
[bookmark: z4]
      Маслихат Аккайынского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Аккайынском районе Северо-Казахстанской области" от 29 февраля 2024 года № 14-14 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7705-15) следующие изменения:

      в приложении 1 к указанному решению:

      абзац первый пункта 7 изложить в новой редакции:

      "Для назначения жилищной помощи услугополучатель (либо его представитель по нотариально заверенной доверенности) обращается в некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация) и/или на веб-портал "электронного правительства" с предоставлением следующих документов:";

      абзац шестой пункта 7 изложить в новой редакции:

      "Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении жилищной помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия полного комплекта документов от Государственной корпорации либо через веб-портал "электронного правительства" составляет 6 (шесть) рабочих дней.";

      абзац первый пункта 11 изложить в новой редакции:

      "Выплата жилищной помощи услугополучателям осуществляется услугодателем через банки второго уровня, организации, имеющие лицензии уполномоченного органа по регулированию, контролю и надзору финансового рынка и финансовых организации на соответствующие виды банковских операции, территориальные подразделения акционерного общества "Казпочта" путем перечисления начисленных сумм на лицевые счета получателей жилищной помощи.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата Аккайынского района Северо-Казахстанской области

Е. Жакенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14